

Skjern Håndbold A/S
Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2020.

Hans Ladekjær Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern Telefon: 96 80 21 30 Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk CVR-nr.: 21 78 15 41 Stiftet: 22. februar 1999 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand Torben Tobiasen Bjarke Skeltved Hansen Poul Frandsen Boy Boysen John Holm Jensen
Direktion	Poul Frandsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	18.579	24.928	23.627	20.733	20.387
Årets resultat	82	12	77	105	26
Balance:					
Balancesum	7.317	6.828	7.092	5.850	5.612
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20	0	249	413	-1.846
Egenkapital	4.831	4.750	4.234	4.157	4.052
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	26	23	25	23
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,4	-0,0	0,3	0,5	0,1
Soliditetsgrad	66,0	69,6	59,7	71,1	72,2
Egenkapitalforrentning	1,7	0,3	1,8	2,6	0,6
Afkastningsgrad	0,9	-0,0	1,1	1,7	0,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi

Resultatet for regnskabsåret 2019/20 udviser et overskud på 81.536 kr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Resultatet skyldes at vores partnere i såvel det private som det erhvervsmæssige segment har valgt at donere deres tilgodehavende beløb til klubben, som de ikke fik modydelse for under forårets aflyste arrangementer som følge af Covid-19. Samtidig er resultatet også påvirket af, at langt de fleste medarbejdere var hjemsendt i perioden fra d. 11. marts til d. 9. juli, hvorved Skjern Håndbold A/S fik andel i statens lønkompressionspulje.

Den sportslige udvikling

Målsætningen for sæsonen var at vinde medaljer, kvalifikation til Final4 samt kvalifikation til en af de europæiske turneringer. I pokalturneringen blev det til en sikker sejr i 1/8 finalen i Lemvig men efter et tæt drama ude mod BSH i ¼ finalen lykkedes det ikke at komme i Final4. I EHF Cuppen blev det til et samlet nederlag til østrigske Alpa Hard efter straffekastkonkurrence. I den hjemlige turnering var der skiftende resultater i efteråret, men som turneringen skred frem, begyndte holdet at finde formen og fik samlet en del point. Det rakte til en 5. plads i grundspillet, da turneringen blev afsluttet som følge af Covid-19, en placering der betød at Skjern Håndbold for 16. gang kvalificerede sig til europæisk håndbold.

Personalet

Som følge af de svingende sportslige resultater valgte Skjern Håndbold at skifte ud på cheftrænerposten, 4 måneder før den oprindelig aftale udløb. Claus Dalgaard-Hansen overtog jobbet efter Patrekur Johanneson og fik resten af sæsonen Thomas Klitgaard som assisterende træner. I julepausen skiftede Bjarke Christensen til Mors-Thy Håndbold, da Skjern Håndbold efterkom hans ønske om at søge nye sportslige udfordringer.

Kasper Søndergaard havde tidligere meddelt klubben, at han ønskede at stoppe karrieren efter sæsonen. En af de mest vindende danske håndboldspillere måtte således spille sin sidste kamp i Aalborg uden tilskuere. Han havde fortjent bedre.

Ledelsesberetning

Tak til erhvervslivet

Til denne sæson blev der indført Go' Energi Prisen. En pris som uddeles en gang månedligt til en person, virksomhed eller gruppe som i en særlig grad har bragt go' energi ind i Skjern Håndbold. Der har i sæsonen på en særlig måde været brug for ekstra go' energi. Flere har dermed meget fortjent modtaget hæderen. Prisen blev bl.a. også overrakt til direktør i Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd, Hans Jørn Mikkelsen. Han modtog prisen på vegne af erhvervslivet, som igen og igen bakker meget loyalt op omkring Skjern Håndbold.

Det viste sig bl.a. ved, at sponsorerne trampede over en million kroner ind til Skjern Bank Spinning Grand Prix. Erhvervslivet har også været utrolig loyale ift. gentegning af aftaler til den kommende sæson trods det relative usikre produkt ift. Covid-19 restriktioner. Ca. 90% af selskabets indtægter kommer enten direkte eller indirekte fra erhvervslivet.

TAK

Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændrede. Sportsligt er ambitionerne fortsat at spille med om medaljer og dermed også spille en rolle på den internationale scene. Som følge af Covid 19 er budgetteret reduceret med ca. 10% i 2020/21 og 2021/22. Det er målet hurtigst muligt at få hævet omsætningen igen og sikre den vækst, som er nødvendig for at opretholde konkurrencen og fastholde målsætningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	18.579.328	24.928.194
Andre driftsindtægter	2.796.931	0
Andre eksterne omkostninger	-7.136.996	-11.137.159
Bruttoresultat	14.239.263	13.791.035
1 Personaleomkostninger	-13.671.746	-13.013.575
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-485.876	-782.706
Driftsresultat	81.641	-5.246
Andre finansielle indtægter	264	21.548
Øvrige finansielle omkostninger	-369	-4.502
Resultat før skat	81.536	11.800
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	81.536	11.800
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	81.536	11.800
Disponeret i alt	81.536	11.800

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Kontrakt- og transferrettigheder	612.978	542.856
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>612.978</u>	<u>542.856</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	844.125	1.057.773
3 Indretning lejede lokaler	188.973	242.965
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.033.098</u>	<u>1.300.738</u>
4 Andre tilgodehavender	605.000	1.210.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>605.000</u>	<u>1.210.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.251.076</u>	<u>3.053.594</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.688	659.986
Andre tilgodehavender	707.582	684.177
Periodeafgrænsningsposter	441.948	530.894
Tilgodehavender i alt	<u>1.304.218</u>	<u>1.875.057</u>
Likvide beholdninger	3.761.983	1.899.406
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.066.201</u>	<u>3.774.463</u>
Aktiver i alt	<u>7.317.277</u>	<u>6.828.057</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.260.000	2.260.000
	Overkurs ved emission	264.000	264.000
	Overført resultat	<u>2.307.342</u>	<u>2.225.806</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.831.342</u>	<u>4.749.806</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>194.000</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>194.000</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.538	224.416
	Anden gæld	426.193	1.098.615
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.687.204</u>	<u>755.220</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.291.935</u>	<u>2.078.251</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.485.935</u>	<u>2.078.251</u>
	Passiver i alt	<u>7.317.277</u>	<u>6.828.057</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emis- sion</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	2.260.000	264.000	2.225.806	4.749.806
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>81.536</u>	<u>81.536</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>264.000</u>	<u>2.307.342</u>	<u>4.831.342</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.201.557	12.418.881
Pensioner	261.080	374.140
Andre omkostninger til social sikring	209.109	220.554
	<u>13.671.746</u>	<u>13.013.575</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		Kontrakt- og transfer- rettigheder
		<u>600.000</u>
Kostpris 1. juli 2019		600.000
Tilgang		376.150
Afgang		-108.000
		<u>868.150</u>
Kostpris 30. juni 2020		868.150
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		57.144
Årets afskrivninger		198.028
		<u>255.172</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		255.172
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		612.978

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2019	2.268.450	377.945
Tilgang	<u>20.208</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>2.288.658</u>	<u>377.945</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	1.210.677	134.980
Årets afskrivninger	<u>233.856</u>	<u>53.992</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>1.444.533</u>	<u>188.972</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>844.125</u>	<u>188.973</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>

4. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2019	1.210.000	1.210.000
Afgang i årets løb	<u>-605.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>605.000</u>	<u>1.210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>605.000</u>	<u>1.210.000</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2019	2.260.000	2.020.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>240.000</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:
Kapitalforhøjelse på nom. 240.000 kr. den 31. oktober 2018.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2020.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 23 t.kr.

Der er indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder mv. med en restløbetid på op til 3 år. Lejen i uopsigelsesperioderne udgør minimum 1.050 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Øvrige eventualposter og økonomiske forpligtelser udgør 0 kr.